

ARCA CAPITANATA

Agenzia Regionale per la Casa e l'Abitare

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO

FONDO DI SVILUPPO E COESIONE 2007-2013
Regione Puglia – “Settore Aree Urbane – Città”

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOTTI A.R.C.A. N. 263 E N. 407
SITI NEL COMUNE DI LUCERA ALLA VIA CARLO CORRADO NN. 2 - 4 - 8

FINANZIAMENTO: € 898.780,00

Foggia

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE
(u.o. progettazione / appalti)
arch. Anna Maria Tomasulo

IL VERIFICATORE DEL PROGETTO
(u.o. progettazione / appalti)
ing. Antonio Verrastro

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
(dirigente del settore tecnico)
ing. Vincenzo De Devitiis

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 M1.038.a 01/03/2013	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguiti con l'imp ... io comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico avvicinamento e tiro in alto dei materiali, per i primi 6 mesi. LOTTO 263: Prospetto A:		42,00		8,70	365,40		
	Prospetto B:		42,00		8,70	365,40		
	Prospetto C:		10,70		10,00	107,00		
	Prospetto D:		10,70		10,00	107,00		
	LOTTO 407: Prospetto A:		22,15		10,70	237,01		
	Prospetto B: (lung.=10,40+11,40)		21,80		10,70	233,26		
			5,50		12,00	66,00		
	(lung.=3,10+8,975)		12,08		10,70	129,26		
	Prospetto C:		10,40		10,70	111,28		
	Prospetto D: (lung.=10,40+11,40)		21,80		10,70	233,26		
			5,50		12,00	66,00		
	(lung.=3,10+8,975)		12,08		10,70	129,26		
	SOMMANO mq					2' 150,13	8,12	17' 459,06
2 M1.042.a 01/03/2013	Noleggio di piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole metalliche prefabbricate in acciaio zincato, spessore 10/10 mm, od in legno di abete, spessore 50 mm, e tavola fermapi ... o ogni onere e magistero di approvvigionamento, montaggio, manutenzione, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori. Vedi voce n° 1 [mq 2 150.13]					2' 150,13		
	SOMMANO mq					2' 150,13	2,39	5' 138,81
3 M1.044 01/03/2013	Rete in fibra sintetica rinforzata, per la protezione delle impalcature edili in vista, compreso lo smontaggio a fine lavori. Vedi voce n° 1 [mq 2 150.13]					2' 150,13		
	SOMMANO mq					2' 150,13	2,71	5' 826,85
4 M1.038.c 20/03/2015	Ponteggi con sistema a telaio realizzati in tubolari metallici, con altezze anche oltre i 20 m, prodotti da azienda in possesso di autorizzazione ministeriale ed eseguiti con l'imp ... ggio a fine lavoro compreso calo in basso, accantonamento provvisorio, carico e trasporto di allontanamento dal cantiere LOTTO 263: Prospetto A:		42,00		8,70	365,40		
	Prospetto B:							
	A R I P O R T A R E					365,40		28' 424,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					365,40		28'424,72
5 S.03.32.d 20/05/2014	Prospetto C:		42,00		8,70	365,40		
			10,70		10,00	107,00		
	Prospetto D:		10,70		10,00	107,00		
	LOTTO 407: Prospetto A:		22,15		10,70	237,01		
	Prospetto B: (lung.=10,40+11,40)		21,80		10,70	233,26		
			5,50		12,00	66,00		
	(lung.=3,10+8,975)		12,08		10,70	129,26		
	Prospetto C:		10,40		10,70	111,28		
	Prospetto D: (lung.=10,40+11,40)		21,80		10,70	233,26		
			5,50		12,00	66,00		
	(lung.=3,10+8,975)		12,08		10,70	129,26		
	SOMMANO mq					2'150,13	2,94	6'321,38
	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciai ... messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI; delle dimensioni di mt. 3,00x2,50x2,50. Costo noleggio giornaliero. modulo prefabbricato per spogliatoi e servizi					360,00		
	SOMMANO cad					360,00	7,60	2'736,00
6 S.03.33.b 23/05/2013	Cellula bagno, inseribile in qualsiasi modulo prefabbricato descritto nella voce precedente, realizzata con pavimento in vetroresina, n°1 wc e n°1 lavabo in ceramica smaltata compl ... as per illuminazione ed areazione naturale. Delle dimensioni nette interne di mt. 1,30x1,10. costo noleggio giornaliero.							
	cellula bagno					360,00		
	SOMMANO cad					360,00	7,05	2'538,00
7 S.03.21.b 23/05/2013	Esecuzione di recinzione provvisoria di cantiere sui confini dell'area destinata alla costruzione, con lamiere ondulate, o rete metallica a pannelli modulari assemblabili di alte ... finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione con rete metallica zincata.							
	delimitazione area di cantiere (lung.=7,00+7,00+10,50+10,50)		35,00		2,00	70,00		
	SOMMANO mq					70,00	16,50	1'155,00
8 E.01.04.a 23/05/2013	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo: - per profondità fino a 2 m.							
	scavo impianto di terra	2,00	2,50	0,40	0,40	0,80		
			6,25	0,40	0,40	1,00		
	A R I P O R T A R E					1,80		41'175,10

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,80		41'175,10
	SOMMANO mc					1,80	45,00	81,00
9 E.01.09 23/05/2013	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura.							
	rinterro scavo impianto di terra	2,00	2,50 6,25	0,40 0,40	0,40 0,40	0,80 1,00		
	SOMMANO mc					1,80	12,60	22,68
10 EL.07.01.c 23/05/2013	Fornitura e posa in opera di corda o tondo in rame nudo per impianti di dispersione e di messa a terra, su scavo di terreno già predisposto, escluso l'onere dell'apertura e della c ... ello stesso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Di sezione pari a 35 mm ² (7x O 2,5 mm).							
	impianto di terra	2,00	2,50 6,25			5,00 6,25		
	SOMMANO ml					11,25	6,50	73,13
11 EL.07.02.c 23/05/2013	Fornitura e posa in opera di corda, tondo o piatto (bandella) in rame nudo, per impianti di dispersione e di messa a terra , a vista, comprensiva di installazione a vista, accessor ... o quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Di sezione pari a 35 mm ² (7x O 2,5 mm).							
	impianto di terra	2,00	2,00 2,00			4,00 2,00		
	SOMMANO ml					6,00	10,80	64,80
12 EL.07.05 23/05/2013	Fornitura e posa in opera di dispersore tondo in acciaio ramato 0=18 mm, rivestimento 0,1 mm, lunghezza 1,5 m completo di puntazza e manicotto in ghisa, da conficcare in terreno ... za e comprensiva di collegamento alla rete generale di terra e quanto altro occorre per dare l'opera. Dispersore ramato.							
	dispersore impianto di terra					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	29,40	88,20
13 EL.07.06.a 23/05/2013	Fornitura e posa in opera di canalina di protezione calate: in lamiera bordata verniciata, in lamiera zincata o in rame di adeguato spessore o in pvc pesante per la protezione di calate fino a 3 m di altezza. Compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. In lamiera verniciata o zincata.							
	impianto di terra					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	39,50	118,50
	A R I P O R T A R E							41'623,41

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							41'623,41
14 A.01.10.d 29/10/2013	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), tipo omologa ... tallazione e funzionamento. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - estintore classe 34A - 233BC (Kg 6). estintore baraccamenti estintore attività di saldatura e utilizzo fiamme libere SOMMANO cad					1,00 2,00 3,00	63,50	190,50
15 S.02.10.a 20/11/2012	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. PINOCCHIO+VENTO kit completo, 3 Flaconi soluzione fisiologica sterile 500 ml CE, 2 Fla ... io, 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni armadietto. armadietto SOMMANO cad					1,00 1,00	196,00	196,00
16 S.02.08.b 20/11/2012	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Delle dimensioni di mm.400 per lato. segnali di divieto SOMMANO cad					4,00 4,00	40,48	161,92
17 S.02.05 20/11/2012	Segnali informativi di forma rettangolare delle dimensioni di 400x400mm. Realizzati in alluminio dello spessore di 1,5mm. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. segnali informativi SOMMANO cad					2,00 2,00	15,18	30,36
18 S.02.07 20/11/2012	Segnali con scritta di pericolo, realizzati in alluminio, con spessore di 0,5mm. Dimensioni mm.350x125. segnali di pericolo SOMMANO cad					5,00 5,00	11,32	56,60
19 S.02.01 20/11/2012	Segnali antincendio luminescenti in alluminio. Forma rettangolare e misura di 250x310mm. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti sia per uso interno sia esterno. segnali antincendio SOMMANO Cad					2,00 2,00	18,35	36,70
20 08.35.040.00	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle							
	A R I P O R T A R E							42'295,49

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							42' 295,49
2 24/05/2013	imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. assemblea					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	53,45	427,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							42' 723,09
	T O T A L E euro							42' 723,09
	Data, _____ Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							